
COMUNE  DI  VICENZA

SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO
 0444 221580   Fax    221565  e-mail:    ecologia@comune.vicenza.it  

PGN 162023 del 19/10/2021

OGGETTO: Modifica al provvedimento PGN 158994 del 14/10/2021 relativo alla limitazione
temporanea della circolazione stradale in occasione della domenica ecologica del 24
ottobre 2021

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO

Richiamato il proprio provvedimento PGN 158994 del 14 Ottobre 2021, relativo alla limitazione temporanea
della circolazione stradale in occasione della domenica ecologica del 24 ottobre 2021;

Valutato che, al fine di garantire la buona riuscita delle manifestazioni programmate dall’Amministrazione per
domenica 24 ottobre 2021, si ritiene opportuno modificare il perimetro soggetto alla limitazione temporanea
della circolazione stradale, garantendo l’accesso e l’uscita dal “Parcheggio Fogazzaro” esclusivamente da
Contrà Mure Carmini;

ORDINA

la modifica del paragrafo A)“PERIMETRO” del provvedimento PGN 158994 del 14 Ottobre 2021, come
segue:

A) “PERIMETRO” (le vie indicate in neretto sono percorribili):

Viale Mazzini; Viale D’Alviano; Viale F.lli Bandiera (dalla rotatoria di porta San Bortolo a Viale
Rodolfi); Via Rodolfi; Via Ceccarini; Via Legione Gallieno; Viale Margherita; Viale del Risorgimento
Nazionale; Viale Dieci Giugno (da Viale Risorgimento Nazionale a Viale Venezia); Viale Venezia;
Piazzale della Stazione; Viale Milano; Viale dell’Ippodromo; Piazzale Bologna.

Restano aperti i parcheggi:
• “Viale D’Alviano – Porta San Bortolo”;
• “Viale Rodolfi” (in prossimità dell’ingresso dell’Ospedale Civile);
• “Piazzale Bologna”
• “Parcheggio Verdi”: l’ingresso e uscita di quest’ultimo avverranno esclusivamente da

Viale Ippodromo.
• “Parcheggio Fogazzaro”: con ingresso e uscita esclusivamente da Contrà Mure Carmini

con il seguente percorso obbligatorio: 

- in INGRESSO a Park Fogazzaro, con percorrenza da Porta Santa Croce di Contrà Porta
Santa Croce fino al civico 189 di Corso Fogazzaro, con svolta obbligatoria a sinistra in
Contrà del Borghetto, svolta a destra in Contrà Ponte Novo fino al civico 15 e successiva
svolta a destra in Contrà Mure Carmini fino all’entrata del Park Fogazzaro;

- in USCITA da Park Fogazzaro, con percorrenza di Contrà Mure Carmini in direzione
Contrà Ponte Novo e con svolta obbligatoria a sinistra in Contrà Ponte Novo in direzione
Contrà del Borghetto, svolta a destra in Stradella del Borghetto e successiva svolta a
destra in Contrà Porta Santa Croce in direzione Viale D’Alviano) 

 



COMUNE  DI  VICENZA

SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO
 0444 221580   Fax    221565  e-mail:    ecologia@comune.vicenza.it  

MANDA

- a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;
- al Comando Polizia Locale per quanto di competenza;
- al Servizio Mobilità e Trasporti; 
- al Servizio SUAP manifestazioni;
- al Servizio attività culturali e museali; 
- all’Ufficio Stampa e URP per i provvedimenti di rispettiva competenza;
- a Valore Città AMCPS per l’esecuzione materiale del presente provvedimento;
- a AGSM AIM Azienda Mobilità per la “banalizzazione ingresso/uscita park Verdi”;
- alla Direzione Generale dell’ULSS n. 8 Berica;
- al Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza 
- al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza;
- al Sig.Prefetto di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- al Sig. Questore di Vicenza e ai Comandanti delle Forze di polizia di Vicenza, per necessaria

conoscenza;
- al Sig. Comandante dei Vigili del Fuoco di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- alla Centrale operativa SUEM di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- alla CO.TA.VI., alla direzione S.V.T., per opportuna conoscenza in relazione ai servizi di trasporto;
- ai Sindaci dei Comuni della Provincia di Vicenza classificati in Zona “A1 Agglomerato”: Altavilla Vicentina;

Arcugnano; Arzignano; Bolzano Vicentino; Caldogno; Chiampo; Costabissara; Creazzo; Dueville;
Longare; Lonigo; Montebello Vicentino; Montecchio Maggiore; Monteviale; Monticello Conte Otto;
Montorso Vicentino; Quinto Vicentino; Sovizzo; Torri di Quartesolo; Zermeghedo.

INFORMA

che, nel caso di evidenti condizioni meteorologiche avverse, caratterizzate in particolare da pioggia
persistente, il blocco della circolazione potrà subire una riduzione di orario, che sarà comunicato tramite il sito
internet del Comune di Vicenza e di cui verrà data pronta informazione agli organi di stampa. In tale caso
VALORE CITTA’ AMCPS S.r.l., su disposizione del Direttore del Servizio Ambiente, Energia, Territorio e
previo accordo con il Comando di Polizia Locale, sarà incaricata della rimozione dell’apposita segnaletica al
termine dell'orario previsto per il blocco della circolazione.

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

che il Responsabile del procedimento è il Direttore del Servizio Ambiente, Energia, Territorio, avv. Gian Luigi
Carrucciu, Palazzo degli Uffici, Piazza Biade.

dalla Residenza Municipale, 19/10/2021

Firmato
IL DIRETTORE  

avv. Gian Luigi Carrucciu


